1

______________________________________________________________________

ASSISTENTE TÉCNICO

ÁREA: SERVIÇOS DE CONTABILIDADE

LOCAL: SEDE DA ULSNE, EM BRAGANÇA

CRIAÇÃO DE BOLSA DE RECRUTAMENTO ESPECÍFICA

ATA N.º 7

Aos vinte e sete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniu o júri

do procedimento com vista à criação da Bolsa de Recrutamento Específica acima

referenciada, conforme deliberação do Conselho de Administração, tomada em reunião

realizada a 03-04-2024. ------------------------------------------------------------------------------------

Compareceram e estiveram presentes os seguintes membros do júri: ----------------------------

Presidente: Paulo Rogão ----------------------------------------------------------------------------------

Vogais efetivos: (1) José Soares e (2) Luís Fernandes ------------------------------------------------

A presente reunião visa proceder à avaliação da Entrevista Profissional de Seleção e respetiva

ordenação final. ---------------------------------------------------------------------------------------------

Compareceram à Entrevista os seguintes candidatos: Ana Isabel Cordeiro Sardinha, Ana Rita

Barbosa Silva, Artur José Aboim Gomes Cristóvão, Bernardete Manuela Esteves Vilares,

Catarina Claro, Cristóvão Vieira, Francisca Dias, Igor Miguel Pimentel Rufino, Isabel Maria

Cachopo Fernandes Sortes, Luis Carlos Fraga Quiraz, Luísa Antónia Guiomar Sarmento,

Maria De Lurdes Martins Bernardes Do Nascimento, Maria Isabel Espadanedo Almeida,

Marlene Da Conceição Aires Pires Abrantes, Sandra Braz Pires e Sandra Pinto Fonseca. ----

Faltaram à Entrevista e, por isso, excluídos do procedimento os seguintes candidatos:

Fernando André Jesus Dias Macedo, Lara Sofia Moura Martinho e Sandra Isabel Martins

Teixeira. ------------------------------------------------------------------------------------------------------

2

Resultado da Entrevista Profissional de Seleção, procedeu-se à avaliação em conformidade

com o definido na ata n.º 1 e n.º 6, resultando na Ordenação Final que consta no anexo I a

esta ata, dela fazendo parte. ------------------------------------------------------------------------------

De seguida, o júri, por unanimidade, determina notificar os candidatos, dando-lhes

conhecimento das decisões tomadas, podendo, querendo, pronunciar-se, no prazo de 10 dias

úteis. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Não havendo mais nada a tratar, o presidente deu a reunião por encerrada. --------------------

O Presidente,

___________________________________

(Paulo José Castro Rogão)

Os Vogais efetivos

____________________________________

(José Soares)

____________________________________

(Luís Fernandes)

3

30% 20% 50%

HAB EP a) b) c)

Não [0]

Sim [10]

S/ Curso [0]

C/ Curso [25]

S/ SNC-AP [0]

C/ SNC-AP

[15]

S/ EP [0]

C/EP < 1 ano [15]

C/EP ≥ 1 ano [50]

Conheciment

os da

Instituição

Capacidade

de

expressão,

atitude e

nível de

motivação

Conheciment

o da função e

domínio das

questões

técnicas

Cristóvão Vieira 10,0 25,0 15,0 50,0 100,0 85,0 77,5 77,5 79,8 93,9 1º

Ana Isabel Cordeiro Sardinha 10,0 25,0 15,0 50,0 100,0 85,0 77,5 65,0 73,5 92,1 2º

Maria Isabel Espadanedo Almeida 10,0 25,0 0,0 50,0 85,0 95,0 95,0 95,0 95,0 88,0 3º

Luísa Antónia Guiomar Sarmento 10,0 25,0 15,0 50,0 100,0 50,0 57,5 65,0 59,0 87,7 4º

Sandra Pinto Fonseca 10,0 25,0 0,0 50,0 85,0 65,0 77,5 65,0 67,5 79,8 5º

Igor Miguel Pimentel Rufino 10,0 25,0 0,0 50,0 85,0 77,5 65,0 57,5 65,0 79,0 6º

Catarina Claro 10,0 25,0 0,0 50,0 85,0 70,0 70,0 57,5 63,8 78,6 7º

Sandra Braz Pires 10,0 25,0 0,0 50,0 85,0 65,0 50,0 50,0 54,5 75,9 8º

Ana Rita Barbosa Silva 10,0 25,0 15,0 15,0 65,0 85,0 95,0 77,5 83,3 70,5 9º

Luis Carlos Fraga Quiraz 10,0 25,0 15,0 15,0 65,0 85,0 50,0 77,5 74,3 67,8 10º

Marlene Da Conceição Aires Pires Abrantes 10,0 0,0 0,0 50,0 60,0 77,5 85,0 65,0 72,8 63,8 11º

Francisca Dias 10,0 0,0 0,0 50,0 60,0 77,5 85,0 57,5 69,0 62,7 12º

Isabel Maria Cachopo Fernandes Sortes 10,0 0,0 0,0 50,0 60,0 57,5 57,5 65,0 61,3 60,4 13º

Bernardete Manuela Esteves Vilares 10,0 0,0 0,0 50,0 60,0 57,5 57,5 50,0 53,8 58,1 14º

Maria De Lurdes Martins Bernardes Do Nascimento 10,0 25,0 15,0 0,0 50,0 77,5 65,0 77,5 75,0 57,5 15º

Artur José Aboim Gomes Cristóvão 10,0 25,0 0,0 15,0 50,0 85,0 85,0 57,5 71,3 56,4 16º

Sandra Isabel Martins Teixeira 10,0 25,0 0,0 50,0 85,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 *

Lara Sofia Moura Martinho 10,0 0,0 15,0 50,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 *

Fernando André Jesus Dias Macedo 10,0 0,0 0,0 50,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 *

* Não compareceu à Entrevista Profissional de Seleção

Anexo I - Ordenação Final

FP

Nome
Nota

Avaliação

Curricular

Nota

Entrevista

Profissiona

l de Seleção

Nota

Final
Posição

		2024-12-30T10:17:21+0000

		2024-12-30T10:21:20+0000

		2024-12-30T10:31:59+0000